
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA,TURISMO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

Praça Rui Barbosa, 01, Centro – CEP: 85.301-420 – Laranjeiras do Sul-Paraná 

Telefone: (42) 3635 -8139 - e-mail: educacao@ls.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 001/2025 DE 10 DE JULHO DE 2025 

(REPUBLICAÇÃO) 

SEMECTI – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão para análise e 

aprovação da Execução dos Recursos da Política 

Nacional Aldir Blanc- PNAB 

 

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação do Município de 

Laranjeiras do Sul – Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear os representantes da administração pública, para atuarem na Análise e Aprovação 

da Execução dos Recursos da Política Nacional Aldir Blanc- PNAB, conforme indicado: 

 

 

- ANNA DAISY PEDROSO DA ROCHA  

- GIANA FRANCO DE ANDRADE 

- MARINA ARAUJO NESI DE QUADROS 

- MAURÍCIO CABRAL OSCIANY 

 

 

Art. 2º - Cumpre aos indicados nominados no artigo 1º, analisar e emitir parecer sobre os relatórios 

e sobre a prestação de informações apresentados pelo agente cultural. 

 

 

Art. 3º - É de responsabilidade do(a) Gestor(a) da SEMECTI, na qualidade de Secretário(a), 

homologar o Parecer sobre a análise do Relatório de Objeto da Execução Cultural. 

 

 

Laranjeiras do Sul – Paraná, 10 de junho de 2025. 

Rudivane Valiati 

Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação 

Portaria nº 004/2025 de 01/01/2025 

mailto:educacao@ls.pr.gov.br

		2025-07-18T14:40:30-0300
	RUDIVANE VALIATI:66371279904




